
Scio Kuchyně – zařízení školního stravování, s.r.o.
Pobřežní 658/34, Karlín, 186 00 Praha 8.
IČ: 19084536
DIČ: CZ19084536
BÚ: 8420237/0100

Vnitřní řád Scio kuchyně

I. Obecná ustanovení
1) Školní jídelna Scio Kuchyně - zařízení školního stravování. s.r.o. (dále jen “Scio

Kuchyně” nebo “jídelna”) je zařízením školního stravování, ve kterém se uskutečňuje
školní stravování studentů v době jejich pobytu ve škole dle § 119 zákona č.
561/2004 Sb. (školský zákon) a dalších osob (dále jen “cizí strávníci”). Ve své
činnosti se řídí vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb o školním stravování, vyhláškou
137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a zákonem č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.

2) Scio Kuchyně je dále zařízením školního stravování školní jídelna - vývařovna a
připravuje jídla, která vydávají jiné zařízení školního stravování školní jídelny - výdejny.

3) Organizace stravování ve školách, pro které připravuje školní stravování Scio
Kuchyně, se řídí vnitřním řádem jednotlivých škol a jejich výdejen.

4) Školní stravování se řídí výživovými normami stanovenými v příloze č. 1 k vyhlášce č.
107/2005 Sb. o školním stravování. Jídelní lístek je sestavován na období dvou
týdnů. Strávníci a rodiče studentů jsou seznámeni s jídelním lístkem na internetových
stránkách www.e-Jídelníček.cz nebo v mobilní aplikaci e-Jídelníček (dále jen
“e-Jídelníček”).

5) V souladu s výše uvedenými předpisy je ve Scio Kuchyni připravováno 1 teplé jídlo
denně – oběd.

6) Ve Scio Kuchyni je školní stravování poskytnuto v souladu s metodikou MŠMT -
spotřebního koše.

7) Ve Scio Kuchyni se provoz řídí systémem HAACP.
8) Scio Kuchyně neposkytuje dietní stravování.

II. Kategorie strávníků a cena stravování
1) Kategorie strávníků je řazena dle věku kterého žáci dosáhnou v daném školním roce.
2) Cena oběda je stanovena v níže vypsaném rozmezí na základě ceny surovin

jednotlivých jídel a zákazník ji vidí po přihlášení do aplikace nebo na webových
stránkách e-Jídelníček. Cena obědů může být v průběhu roku upravována.

I. kategorie 6-10 let 70-85 Kč bez DPH

II. kategorie 11-14 let 75-90 Kč bez DPH

III. kategorie 15 a více let 80-95 Kč bez DPH



IV. kategorie Cizí strávníci 100 - 145 Kč s DPH
(Zaměstnanci scio s.r.o., SZÚ a ostatní cizí strávníci nejsou
osvobozeni od DPH a vztahuje se na ně sazba 12 % DPH.)

III. Podrobnosti k výkonu práv a povinností strávníků
1. Každý strávník má právo na poskytnutí oběda ve dnech svého pobytu ve škole; za den

pobytu ve škole se považuje i první den neplánované nepřítomnosti strávníka ve
škole. Tento den může strávník odebrat oběd do jídlonosiče.

2. Oběd sestává z:
a) polévky,
b) hlavního chodu,
c) nápoje,
d) a případně doplňku (salátu, dezertu, ovoce).

1. Každý strávník má právo vyjadřovat se ke kvalitě školního stravování, a na to aby
těmto vyjádřením byla věnována odpovídající pozornost.

2. Každý strávník má povinnost dodržovat a plnit:
a) vnitřní řád školní jídelny,
b) pokyny k ochraně bezpečnosti a zdraví, s nimiž byl seznámen,
c) pokyny průvodců vydané v souladu s právními předpisy a vnitřním řádem,

3. Každý strávník má povinnost hlásit zaměstnanci:
a) ztrátu či poškození vlastní či cizí věci či vybavení výdejny;
b) úraz, k němuž dojde ve výdejně.

4. Každý strávník má dále povinnost:
a) hradit úplatu za školní stravování,
b) chovat se tak, aby neohrožoval bezpečnost a zdraví svoje, ostatních strávníků

a zaměstnanců a aby jim nepůsobil škody na zdraví či majetku,
c) využívat prostory a vybavení jídelny tak, aby nedocházelo k jejich poškození;

dojde-li k úmyslnému poškození nahradit škodu z toho vzniklou.

IV. Podrobnosti k výkonu práv a povinností zákonných zástupců nezletilých
strávníků

1. Zákonní zástupci každého nezletilého strávníka mají právo:
a) na informace o stravování v jídelně, zejména o jídelníčku na nadcházející dny;
b) vyjadřovat se ke kvalitě stravování ve výdejně a na to, aby těmto vyjádřením

byla věnována odpovídající pozornost.
2. Zákonní zástupci nezletilých strávníků mají povinnost:

a) informovat ScioŠkolu o alergiích na potraviny a dalších stravovacích
omezeních strávníka;

b) platit řádně a včas stravné.



V. Registrace nových strávníků a způsob placení
1) Každý strávník má svůj čip, nebo jiný elektronický identifikační průkaz (ISIC karta,

vstupní karta atd.) na jehož základě mu je vydána na příslušný den objednaná a
zaplacená strava.

2) Strávník se ke stravování přihlašuje pomocí elektronické přihlášky, která mu je
zaslána na jím poskytnutý e-mail, nebo osobně v kanceláři zařízení, kde probíhá výdej
jídla.

3) Platba stravného probíhá jako kreditní systém. Na účet Scio Kuchyně 8420237/0100
vloží strávník zvolenou částku, která mu bude následně připsána na stravovací účet v
e-Jídelníčku. O vyúčtování, nebo vrácení přeplatku může strávník požádat kdykoli v
průběhu školního roku.

VI. Odhlašování, změny obědů a ukončení stravování
1. Není-li v přihlášce uvedeno jinak, je strávník odevzdáním přihlášky ke stravování

přihlášen na všechny nadcházející dny školního roku, v nichž probíhá školní výuka ve
škole.

2. Na výběr je ze 3 druhů hlavních jídel. Volba hlavních jídel probíhá vždy do 9:00
předchozího vyučovacího dne. Nezvolí-li strávník hlavní jídlo, není mu jídlo na daný
den připraveno.

3. Na vrácení stravného má strávník nárok, je-li odhlášen v aplikaci e-Jídelníček
nejpozději do 8:00 v den, kdy má být oběd odebrán. Odhlášení oběda lze provést také
formou sms na telefon 770 116 204 nebo na e-mail: kuchyne@scioskola.cz, v
podobě: jméno dítěte, místo kde se stravuje.

VII. Provoz a vnitřní režim Scio Kuchyně
1. Provoz školní jídelny začíná v 7:30 a končí v 14:30 hodin, pokud není výdej obědů z

provozních důvodů prodloužen nebo jinak upraven.
2. Výdej obědů pro cizí strávníky začíná v 11:00 a končí ve 13:30 hodin. Výdej obědů pro

dětskou skupinu začíná ve 12:00 a končí ve 13 hodin.
3. Vstup do školní jídelny je povolen stravujícím se studentům, strávníkům a

rodičům/zákonným zástupcům či jimi pověřeným osobám, kteří si vyzvedávají oběd
pro nemocné dítě. Výjimečně může být na základě žádosti rodičů/zákonných
zástupců povolen dohled nad dítětem ve školní jídelně, pokud to vyžaduje zdravotní
stav dítěte.

4. Studenti odcházejí ze školy do školní jídelny samostatně.

VIII. Stravování cizích strávníků
1. Obědy pro cizí strávníky jsou vydávány v době od 11:00 a končí v 13:30 hodin. Obědy

pro dětskou skupinu jsou vydávány v době od 12:00 a končí v 13:00 hodin.
2. Cizí strávníci oběd konzumují na vyhrazeném označeném místě ve školní jídelně.



IX. Bezpečnost a ochrana zdraví strávníků a podmínky zacházení s majetkem
výdejny

1. Strávníci jsou povinni se chovat tak, aby neohrožovali bezpečnost a zdraví svoje ani
druhých.

2. Strávníci zacházejí s nádobím a jídelním náčiním tak, aby nedošlo k jeho rozbití;
příbory používají pouze ke konzumaci stravy.

3. Dohled nad žáky po dobu výdeje vykonávají zaměstnanci školní jídelny.
4. Podrobnosti úklidu jsou staveny vnitřním předpisem Scio Kuchyně.

X. Závěrečná ustanovení
1. Tento vnitřní řád je závazný pro strávníky i další osoby vyskytující se v prostorách

Scio Kuchyně.
2. Tento vnitřní řád se zveřejňuje vyvěšením v prostorách výdejny.

Tento řád nabývá účinnosti dne 16.11.2023
V Praze dne 16.11.2023

……………………………………….
Petr Řežábek
ředitel Scio Kuchyně

Petr Rezabek

Petr Rezabek


